
Proposta Numero: DET-746-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Distretto Socio Sanitario 7 

OGGETTO: Indennità  per  partecipazioni  a  riunioni  dell’Ufficio  Distrettuale  della  Medicina
Generale (UDMG) Distretto Socio Sanitario 7 - gennaio-marzo 2022 - Dr. Stranieri
Giuseppe

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che l’art. 14 della Legge Regionale n. 25/2006 istituisce l’Ufficio Distrettuale per la
programmazione ed il monitoraggio delle attività di Medicina Generale (UDMG) e che l’art. 12
dell’Accordo Integrativo Regionale per la disciplina dei rapporti con i medici di Medicina Generale
del 08/10/2007, reso esecutivo con DGR 2289/2007, confermato ed integrato con l'Accordo di cui
alla deliberazione della Giunta Regionale n. 425 del 10/03/2011 (“Accordo Integrativo Regionale
per la Medicina Generale ACN 29/07/2009 e ACN 08/07/2010. Approvazione. Rettifica DDGGRR
n. 5/03 e n. 936/05 e ss.mm.ii.”, pubblicato sul BURP n. 42 del 23/03/2011), regola e disciplina il
predetto organismo distrettuale, definendone composizione ed attività;
ATTESO che  con  Deliberazione  n.  1165  del  17/04/2008  è  stata  disposta  l’istituzione,  presso
l’Azienda  Sanitaria  Locale  di  Taranto,  dell’Ufficio  Distrettuale  per  la  programmazione  ed  il
monitoraggio delle attività di Medicina Generale (UDMG), quale livello organizzativo autonomo
del Distretto Socio Sanitario, ai sensi del comma 13 dell’art. 14 della L.R. n. 25/2006, con sede
all’interno dei Distretti Socio Sanitari;
PRECISATO che con il citato atto deliberativo n. 1165 del 17.04.2008 sono stati  individuati i
nominativi dei rappresentanti sindacali, membri di diritto del predetto organismo distrettuale e che
con Deliberazione n. 1698 del 05.06.2008 si è proceduto alla nomina dei membri di parte elettiva;
CONSIDERATO che il Dr. Stranieri Giuseppe, codice regionale 517750, responsabile dell’UDMG
per il Distretto Socio Sanitario n. 7, individuato con Deliberazione n. 1165/2008, in data 06/04/2022
(prot. 0059914) ha presentato formale istanza per il pagamento dell’indennità riconosciuta ai sensi
dell’art. 12 del vigente Accordo Integrativo Regionale per la Medicina Generale;
VISTO l’art.  12,  comma 7,  del  citato  Accordo Integrativo Regionale,  il  quale  stabilisce che  il
responsabile dell’UDMG garantisce gli accessi ritenuti necessari per lo svolgimento dei compiti
d’ufficio nel numero massimo di quattro accessi mensili, ed assicura altresì gli accessi connessi alle
specifiche richieste del Distretto e/o dell’Azienda;
PRESO  ATTO che  in  ottemperanza  all’art.  12,  comma  7,  del  predetto  Accordo  Integrativo
Regionale, il compenso dovuto è definito dall’art. 13 comma 11 (lettera b) e comma 12 dell’AIR
medesimo, che nello specifico prevedono:

1) co. 11, lett. b): a livello aziendale, a ciascun componente delle OO.SS. compete per ogni
accesso un’indennità pari ad € 155,00 – comprensiva del rimborso delle spese di viaggio;

2) co.12: tale onere è a carico dell’Azienda di iscrizione del medico;

RITENUTO di  dover  liquidare  al  Dr.  Stranieri  Giuseppe,  c.r.  517750,  quale  responsabile
dell’UDMG per il Distretto Socio Sanitario n. 7, l’indennità prevista dall’art. 13 comma 11 (lettera
b) e comma 12 dell’Accordo Integrativo Regionale di settore vigente, pari ad € 155,00 per ognuno
degli accessi effettuati nel periodo gennaio/marzo 2022 (segnatamente per n. 4 accessi effettuati



presso l’UACP, nelle seguenti date: 07/02/2022, 21/02/2022, 10/03/2022, 23/03/2022) per un totale
di € 620,00;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

DI LIQUIDARE al  Dr.  Stranieri  Giuseppe,  c.r.  517750,  quale  responsabile  dell’UDMG per  il
Distretto Socio Sanitario n. 7, l’indennità prevista dall’art. 13 comma 11 (lettera b) e comma 12
dell’Accordo Integrativo Regionale di settore vigente, pari ad € 155,00 per ognuno degli accessi
effettuati nel gennaio/marzo 2022 (segnatamente per n. 4 accessi effettuati presso l’UACP, nelle
seguenti date: 07/02/2022, 21/02/2022, 10/03/2022, 23/03/2022) per un totale di € 620,00;
DI CORRISPONDERE al predetto sanitario l’importo di € 620,00 con le competenze economiche
mensili, tramite inserimento nel N-SISR “Edotto”;
DI PRECISARE che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa, atteso
che il  costo  da sostenersi,  pari  ad € 620,00,  oltre  gli  oneri  sociali,  è  già  previsto  nel  Bilancio
Aziendale anno 2022 – Cod. Conto n. 706.100.0000.501.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


